
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Jueves 20 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 12950

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

06
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

10069 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Ciudad Real
por la que se anuncia subasta pública al alza para la enajenación de
bienes  inmuebles  patrimoniales  de  la  Administración  General  del
Estado.

El día 24 de abril de 2014, a las 10,30 horas, en el Salón de Actos, planta baja
de la Delegación de Economía y Hacienda de Ciudad Real, calle Ruiz Morote, 4,
ante la Mesa constituida al efecto, tendrá lugar la subasta de los inmuebles que se
describen a continuación:

Primero.- Parcela rústica de secano 39 del polígono 66, paraje El Cabezuelo,
del término municipal de Calzada de Calatrava (Ciudad Real).

Inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Almagro al tomo
280, libro 87, folio 108, inscripción 3ª por título de adjudicación. Finca registral
6216. Sin cargas. Superficie catastral:  1,2332 Has. Superficie registral 1,3820
Hectáreas. Referencia catastral 13027A066000390000ZQ. Linderos: norte, parcela
9003; sur, parcela 46; este, parcelas 45 y 40; oeste, parcela 37 y 38. Tipo de
licitación: 2.446,64 euros. Fianza del cinco por ciento para participar: 122,33 euros.

Segundo.- Parcela rústica 6 del polígono 9, paraje Puente Castilla, del término
municipal de Argamasilla de Alba (Ciudad Real).

Inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Tomelloso al tomo
2940,  libro 281,  folio  92,  inscripción 1.ª  de fecha 2 de agosto de 2006.  Finca
registral  21614.  Sin cargas.  Superficie  catastral  y  registral  0,5124 Hectáreas.
Referencia  catastral  13019A009000060000QT.  Linderos:  norte,  parcela  9007
polígono 10; sur, parcela 7 polígono 9; este, parcela 8 polígono 9; oeste, parcela
9003, polígono 9.

Tipo de licitación: 2.562,00 euros. Fianza del cinco por ciento para participar:
128,10 euros.

Tercero.- Parcela rústica de secano 536 del polígono 8, paraje Coto Pando, del
término municipal de Campo de Criptana (Ciudad Real).

Inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad número 2 de Alcázar
de San Juan al tomo 1972, libro 394, folio 138, inscripción 3.ª de fecha 15 de julio
de 1986, por título de adjudicación. Finca registral 36504. Sin cargas. Superficie
catastral: 6,0058 Hectáreas: Superficie registral: 7,8024 Hectáreas. Referencia
catastral 13028A008005360000WG. Linderos: norte: parcela 19; sur: parcelas 26,
505, 56 y 565; este: parcela 9004; oeste, parcelas 524, 534 y 26.

Tipo de licitación: 13.262,76 euros. Fianza del cinco por ciento para participar:
663,13 euros.

Cuarto.- Parcela rústica de secano 8190 del polígono 4, paraje Los Jugaderos,
del término municipal de Hinojosas de Calatrava (Ciudad Real).

Inscrita a favor del Estado en el Registro de la propiedad de Almodóvar del
Campo, al tomo 2323, libro 31, folio 138, inscripción 1ª de fecha 10 de diciembre
de 2013. Finca registral 2897. Sin cargas. Superficie catastral y registral de 11



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Jueves 20 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 12951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

06
9

áreas y 37 centiáreas. Referencia catastral: 13048A004081900000SR. Linderos:
norte, parcela 9001; sur, parcela 9007; este, parcela 907; oeste, parcela 8189.

Tipo de licitación: 222,74 euros. Fianza del cinco por ciento para participar:
11,14 euros.

Quinto.- Parcela rústica de secano 4074 del polígono 18, paraje Peñuelas, del
término municipal de Hinojosas de Calatrava (Ciudad Real).

Inscrita a favor del Estado en el Registro de Almodóvar del Campo, al tomo
2323, libro 31, folio 90, inscripción 1ª de fecha 10 de diciembre de 2013. Finca
registral  2873.  Sin  cargas.  Superficie  catastral  y  registral  0,1730  Hectáreas.
Referencia catastral 13048A018040740000SO. Linderos: norte: parcela 4073; sur,
parcela 4075; este, parcela 9005; oeste, parcela 92.

Tipo de licitación: 103,80 euros. Fianza del cinco por ciento para participar:
5,19 euros.

Sexto.-  Parcela  rústica  de  secano  5399  del  polígono  21,  paraje  Morrón
Redondo,  del  término  municipal  de  Hinojosas  de  Calatrava  (Ciudad  Real).

Inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Almodóvar del
Campo al tomo 2323, libro 31, folio 106, inscripción 1.ª de fecha 10 de diciembre
de 2013. Finca registral 2881. Sin cargas. Superficie catastral y registral: 0,4696
Hectáreas Referencia catastral 13048A021053990000SD. Linderos: norte, parcela
9013; sur, parcela 5401; este, parcela 58; oeste, parcela 9013. Tipo de licitación:
187,84 euros. Fianza del cinco por ciento para participar: 9,40 euros.

Las  parcelas  descritas  en  los  puntos  4,  5  y  6  son  resultantes  de  la
concentración parcelaria tramitada en su día en la zona de Hinojosas de Calatrava,
haciéndose constar que de la investigación practicada en dicho expediente de
concentración parcelaria no resulta la existencia de carga real alguna que deba ser
trasladada a las fincas, sin perjuicio de la eficacia que concede la vigente Ley de
Reforma y Desarrollo Agrario a las situaciones registrales que pudieran afectar a
las parcelas de procedencia.

El pliego de condiciones que regirá la subasta se encuentra en la Sección del
Patrimonio del Estado de esta Delegacion donde, de lunes a viernes en horario de
9,00 h a 14,00 h se podrá examinar, así como se facilitarán cuantos datos puedan
interesar a los posibles compradores.

Ciudad Real, 17 de marzo de 2014.- El Delegado de Economía y Hacienda de
Ciudad Real, José Ignacio Sánchez Moreno.

ID: A140012865-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-19T23:37:31+0100




